
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная щкола №20 имени Героя Советского Союза 

Адама Петровича Турчинского поселка Псебай 
муниципального образования Мостовский район

ПРИКАЗ

от 3"/. 03. ЗОЗд I. № О'ЗО
о  порядке использования на территории 

образовательной организации 
персональных устройств обучающихся, 

имеющих возможность выхода в сеть 
Интернет

Согласно ФЗ от 29 декабря 2010 г № 436-ФЗ «О защите детей от 
информации, причиняющей вред здоровью и развитию», ФЗ от 29.12.2012 № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Методическим 
рекомендациям по ограничению в образовательных организациях доступа 
обучающихся к видам информации, распространяемой посредством 
«Интернет», причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не 
соответствующей задачам образования (в рамках реализации п. 7 плана 
мероприятий по реализации Концепции информационной безопасности детей 
на 2018-2020 годы, утвержденного приказом Минкомсвязи России от 27 
февраля 2018 г. № 88), разработанных Временной комиссией Совета 
Федерации по развитию информационного общества совместно с 
Министерством просвещения Российской Федерации, Министерством 
цифрового развития, связи и массовых коммуникаций РФ и Федеральной 
службой по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций, во исполнение Указа Президента РФ от 07.05.2018 № 204 « О 
национальных целях в стратегических задач развития Российской Федерации 
на период до 2024 года». Президиуму Совета при Президенте РФ по 
стратегическим развитию и национальным проектам ( протокол от24.12.2018 
№1 6 )  утвержденного паспорта проекта «Образование» в целях обеспечения 
психологически комфортных условий учебного процесса, оптимизации 
режима работы МАОУ СОШ № 20 имени А.П.Турчинского поселка Псебай, 
защиты гражданских прав всех участников образовательного процесса: 
обучающихся, родителей, педагогов и содействия повыщению качества и 
эффективности получаемых образовательных услуг п р и к а з ы в а ю :



1. Всем сотрудникам образовательной организации обеспечить защиту 
обучающихся от видов негативной информации для обучающихся 
посредством системы контентной фильтрации при выходе в сеть «Интернет» 
при доступе к сети «Интернет» из образовательной организации.

2. Запретить использование персональных устройств обучающихся, 
имеющих возможность выхода в сеть «Интернет» на территории школы на 
сайты, причиняющие вред здоровью и развитию, а также не 
соответствующие задачам образования.

3. Классным руководителям: - провести беседы с обучающимися и 
родителями о безопасном использовании мобильной связи и сети 
«Интернет», о запрете использования на территории школы на сайты, 
причиняюшие вред здоровью и развитию, а также не соответствующие 
задачам образования; - обеспечить получение согласия родителей (законных 
представителей) обучающихся о снятии ответственности с руководителя 
образовательной организации в случае предоставления своему ребенку 
данного устройства; либо предоставление администрации школы права на 
время учебного процесса забрать устройство обучающегося.

- ознакомить родителей и обучающихся с настоящим приказом.

4. Ответственному администратору школьного сайта Попову Н.И. 
разместить данный приказ на сайте школы в открытом доступе в раздели 
«Документы»

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 
по ВР Трубарову Ю.А.

6. Приказ вступает в силу со дня подписания

О.М.Бушуева




